
 

 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení „Stavební úpravy jednacích 
místností v části 1. NP stávajícího objektu, jehož tvar ani celkové využití se nemění“, Na Příkopě 
864/28, 110 00 Praha 1  
 
Na základě žádosti Ing. Tomáše Pinkavy, společnost CONSILIUM ai, s.r.o., Pohořelec 152/3, 118 00 
Praha 1 – Hradčany, IČO: 28886241, doručené dne 25. 10. 2022, která zastupuje Českou národní banku, 
Na Příkopě 864/28, 110 00 Praha 1, IČO: 48136450, dle plné moci ze dne 11. 10. 2022, posoudila 
Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 
ve spojení s § 82 odst. 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 258/2000 Sb.“), 
předloženou žádost o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební řízení 
„Stavební úpravy jednacích místností v části 1. NP stávajícího objektu, jehož tvar ani celkové využití se 
nemění“, Na Příkopě 864/28, 110 00 Praha 1 a vydává podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád,  
 
S předloženou dokumentací „Stavební úpravy jednacích místností v části 1. NP stávajícího objektu, jehož 
tvar ani celkové využití se nemění“, Na Příkopě 864/28, 110 00 Praha 1 

 
se souhlasí .  

 
V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění následující podmínky:  

1. Před započetím užívání musí být HSHMP předložen doklad o funkčnosti a seřízení 

vzduchotechnického zařízení dokládající, že toto zařízení zajišťuje dostatečnou výměnu vzduchu 

s uvedením projektovaných a naměřených hodnot množství vyměňovaného vzduchu 

v jednotlivých prostorech. 

 
O d ů v o d n ě n í:  
Projektovou dokumentaci vypracovala společnost CONSILIUM ai, s.r.o., Pohořelec 152/3, 118 00 
Praha 1, IČO: 28886241, dokumentace byla zpracována v srpnu 2022, bez č. zakázky. 

HSHMP předloženou dokumentaci posoudila z hlediska zájmů chráněných orgánem ochrany veřejného 
zdraví podle zákona 258/2000 Sb. a prováděcích právních předpisů. 
 
Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy 1. NP v části orientované k ul. Senovážná 
v objektu ČNB. Navrhovaná změna spočívá především ve změně stávajících salonků, které slouží 
pro kontakt s veřejností, na hovorny pro potřeby ČNB. V předmětných prostorech vznikne příruční 
kuchyňka, 3 jednací místnosti (hovorny) a salonek. Stávající chodba bude prodloužena a bude do ní 
vestavěna kuchyňská linka. Stávající sanitární zařízení (WC ženy – záchodová kabina, záchodová 
předsíň s umyvadlem; WC muži – záchodová kabina, pisoár, záchodová předsíň s umyvadlem) budou 
zrekonstruována a na WC muži bude doplněn pisoár. 

 Váš dopis č. j.: sine 

 Ze dne: - 

 Naše č. j.: HSHMP 58003/2022 

 Sp. zn.: S-HSHMP 58003/2022/03061 

 Vyřizuje: Bc. Veronika Macáková 

 Tel.: 233 087 752 

 E-mail: veronika.macakova@hygpraha.cz 

 V Praze dne: 3. 11. 2022 

 Počet listů/příloh: 1/0 

 

CONSILIUM ai, s.r.o. 

Ing. Tomáš Pinkava 

Pohořelec 152/3,  

118 00 Praha 1 

 

IČO: 28886241 

ID DS: bbhwh5r 

 



 

 

 

Větrání bude zajištěno nuceně VZT. Množství čerstvého upravovaného vzduchu je projektováno 
v hovornách na 50 m3/hod/osobu. Pro kuchyňku je navržen přívod/odvod 150/200 m3/hod. Množství 
vyměňovaného vzduchu bude v sanitárních zařízeních: 50 m3/hod – záchodová mísa, 30 m3/hod – 
umyvadlo a 25 m3/hod – pisoár. 

Umělé osvětlení bude zajištěno LED svítidly. Navržená intenzita osvětlení je pro pracovní místa 
v jednacích místnostech min. 500 lx. K projektové dokumentaci byl doložen výpočet umělého osvětlení 
DIALux „ČNB – Senovážná ulice“ ze dne 26. 9. 2022, který dokládá návrh osvětlení dle normových 
požadavků. 

Předložená dokumentace na výše uvedenou stavbu není v rozporu se zájmy chráněnými orgánem 
ochrany veřejného zdraví. 

Výše uvedená podmínka č. 1 byla stanovena podle § 41, § 42 a § 54 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
Mgr. Petra Lisa Křivánková  
vedoucí oddělení hygieny práce I. 
 
 „podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 
 
 
 
Rozdělovník 
1. Adresát 

2. HSHMP Hygiena práce I. 

 

 

 

 


		2022-11-03T14:22:24+0100
	Mgr. Petra Lisa Křivánková 5665c4b256636a761cbfa2a017dd0cb1be300716




